Федеральное государственное бюджетное
образовательное

учреждение высшего
образования

«Башкирский государственный
педагогический университет

им. М. Акмуллы»

Управление рекрутинга и карьерного
развития

ДИРЕКТОР
ЦЕНТРА ПРОФОРИЕНТАЦИИ Руководителям образовательных

г. Уфа, ул. Октябрьской революции, 3 а организаций
Учебный корпус № 1, каб. 411

Тел. 246-75-33
№ f  от pf, /■/ f  ?
Об участии в Акмуллинской олимпиаде

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

В целях развития у обучающихся образовательных организаций творческих
способностей и привлечения талантливой молодежи к продолжению обучения в
высших учебных заведениях, ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы» традиционно
проводит Акмуллинскую олимпиаду для школьников, студентов СПО.

В Акмуллинской олимпиаде могут подать заявку и принять участие учащиеся 8-
11 классов и студенты СПО.

Сроки проведения олимпиады:
Отборочный этап (заочный) -  01.11.21 -  15.01.22;
Заключительный этап (очный/заочный) -  01.02.22 -  01.03.22.
Информация о правилах проведения и участия в Акмуллинской олимпиаде

размещена на официальном сайте олимпиады: http://distolimp.bspu.ru/.
Участие в олимпиаде бесплатное.
По итогам олимпиады предусмотрена выдача сертификата участника, диплома

победителя/призера.
Наличие статуса победителя/призера Акмуллинской олимпиады школьников и

студентов организаций профессионального образования дает дополнительные 10
баллов в качестве индивидуальных достижений при поступлении в университет.

В связи с вышеизложенным, просим Вас оказать содействие в информировании
обучающихся и их родителей о данном мероприятии.

Контактное лицо: директор центра профориентации«5К»

Тимерханов Ф.Ф., тел. 8(347) 246-75-33, e-mail.: 5k bspu@bspu.ru

Директор Ф.Ф. Тимерханов

Вед.специалист центра профориентации
Эльвира Ахметьянова
Сот.т. 89177303764

http://distolimp.bspu.ru/
mailto:5k_bspu@bspu.ru

2

Приложение
Перечень предметной линейки Акмуллинской олимпиады

№ О бщ ео б р а зо ва т ельны е
п р ед м ет ы

У част ники

1.
А н гл и й ск и й  язы к

8-9 кл.,

1 0 -1 1кл., сту д етн ты  С П О
2.

Б аш к и р ски й  я зы к  и л и тер ату р а
8-9 кл.,

1 0 -1 1кл., сту д етн ты  С П О

3.
Б и о л о ги я

8-9 кл .,

1 0 -1 1кл., сту д етн ты  С П О
4. Г  ео гр аф и я 8-9 кл .,

1 0 -1 1кл., сту д етн ты  С П О
5. И н ф о р м ати к а  и  И К Т 10-11 кл .,

сту д етн ты  С П О
6. И стори я 8-9  кл .,

1 0 -1 1кл., сту д етн ты  С П О
7. М атем ати ка 1 0 -1 1кл., сту д етн ты  С П О

8. О б щ еств о зн ан и е 8-9 кл.,
1 0 -1 1кл., сту д етн ты  С П О

9. Р у сски й  язы к 8-9 кл .,
1 0 -1 1кл., сту д етн ты  С П О

10. Т атар ски й  я зы к  и  л и тер ату р а 8-9 кл.,
1 0 -1 1кл., сту д етн ты  С П О

11.
Ф и зи ка 10-11 кл.,

сту д етн ты  С П О